[bookmark: _GoBack] 06.07.2020_N381
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ МЭРА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 24.12.2018 Г. №726

В целях сокращения детского дорожно-транспортного травматизма, обеспечения безопасного участия детей в дорожном движении на территории Осинского муниципального района, в соответствии с порядком разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского муниципального района, утвержденный постановлением мэра Осинского муниципального района от 17.08.2018 №455, руководствуясь п. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Осинского муниципального района «Повышение безопасности дорожного движения на территории Осинского района», утвержденной постановлением Мэра Осинского муниципального района от 24 декабря 2018 г. №726.
1.1	В Приложении 3 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Осинского района» в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Осинского муниципального района за счет средств бюджета Осинского муниципального района» изложить в новой редакции:
1.1.1. В мероприятии 1 в столбце 3 число «30» заменить на число «6,2»; в столбце 8 число «120» заменить на «96,2»;
1.1.2. В мероприятии 2 в столбце 3 число  «5» заменить на число «0»; в столбце 8 число «25» заменить на «20»;
1.1.3. Мероприятие 3 изложить в следующей редакции: «Финансирование затрат для оснащения школьных автобусов автомобильными телевизорами для пропаганды культуры поведения участников дорожного движения»;
1.1.4. В мероприятии 3 в столбце 3 число «0» заменить на число «53,8»; в столбце 8 число «0» заменить на «53,8»;
1.1.5. В мероприятии 4 в столбце 3 число «20» заменить на число «0»; в столбце 8 число «100» заменить на «80»;
1.1.6. В мероприятии 5 в столбце 3 число «5» заменить на число «0»; в столбце 8 число «25» заменить на «20»
1.2. В Приложении 4 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Осинского района» в разделе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Осинского муниципального района за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
1.2.1. В наименовании подпрограммы, программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Осинского муниципального района в пункте «всего, в том числе:» в строке «всего» в столбце 9 число «500» заменить на «470», в строке «бюджеты муниципальных образований (МБ)» в столбце 9 число «500» заменить на «470»; в пункте «ответственный исполнитель программы Администрация Осинского муниципального образования во взаимодействии с ОГИБДД д.п.Бохан», в строке «всего» в столбце 9 число «500» заменить на «470»; в строке «бюджеты муниципальных образований (МБ)» в столбце 9 число «500» заменить на «470»;
1.2.2. В основном мероприятии Обеспечение безопасных условий для осуществления деятельности муниципальных учреждений образования всего: в столбце 9 число «500» заменить на «470», бюджеты муниципальных образований (МБ) в столбце 9 число «500» заменить на «470»;
1.2.3. В мероприятии 1 в столбце 3 число «30» заменить на число «6,2»; в столбце 8 число 120 заменить на «96,2»;
1.2.4. В мероприятии 2 в столбце 3 число «5» заменить на число «0»; в столбце 8 число «25» заменить на «20»;
1.2.5. Мероприятие 3 изложить в следующей редакции: «Финансирование затрат для оснащения школьных автобусов автомобильными телевизорами для пропаганды культуры поведения участников дорожного движения»;
1.2.6. В мероприятии 3 в столбце 3 число «0» заменить на число «53,8»; в столбце 8 число «0» заменить на «53,8»;
1.2.7. В мероприятии 4 в столбце 3 число «20»заменить на число «0»; в столбце 8 число «100» заменить на «80»;
1.2.8. В мероприятии 5 в столбце 3 число «5»заменить на число «0»; в столбце 8 число «25» заменить на «20».
	2. Постановление Мэра Осинского муниципального района №761 от 20.11.2019 года признать утратившим силу.
3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление опубликовать (обнародовать)  в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает  в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Осинского муниципального района                                      В.М. Мантыков

Подготовил:                                                                                       Л.А.Иванова
Согласовано:                                                                                     А.М.Дамбуев
                                                                                                           Г.С. Бардамов
                                                                                                           Л.Б. Башинова
                                                                                                           М.Ю. Бадашкеева

[bookmark: RANGE!A1:F124]